ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3431/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
viabilidade de pavimentação asfáltica da rua Luiz Moser, no bairro São Roque.

JUSTIFICATIVA:

A  comunidade  do  bairro  São  Roque  vem,  por  meio  deste,  solicitar  a  análise  e  a  viabilidade  técnica  para  a
pavimentação asfáltica do trecho restante da Rua Luiz Moser, que atualmente permanece sem cobertura asfáltica.
A  falta  de  pavimentação  tem causado  transtornos  à  população  local,  como  o  excesso  de  poeira  em períodos  de
estiagem, formação de lama e buracos em dias chuvosos, dificultando o tráfego de veículos e pedestres, além de
impactar negativamente na qualidade de vida dos moradores.
Destacamos que a conclusão da pavimentação trará benefícios significativos à mobilidade urbana, segurança viária,
valorização dos imóveis e melhores condições de saúde pública.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE JUNHO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB